相模野小学校 学校運営協議会 会議録

会議の名称 第１回 相模野小学校 学校運営協議会

開催日 令和７年 ４月 １１日（金）

開催時間 １５：１５～１６：３０

開催場所 コミュニティールーム

議長 清原会長

出席者 委員 ９名（欠１名）  職員 ３人 計 １名

傍聴の可否 可 傍聴者 なし

会議の内容

〇会長挨拶

・（清原）議事録に出席者の名前を明記したほうがいいのでは？

・学校の手伝いだけに収まらないコミスク本来の活動ができるように。

１、任命状交付

２、会長及び学校運営協議会委員紹介

３、学校職員紹介

４、役割分担

・会長：清原  副会長：斎藤・迎  地域活動推進委員コーディネーター（   ）

・学校代表：山本総括教諭  会計：天野

５、連絡手段

 ・委員同士は公開チャット（LINE）で共有する方向

６、学校運営の基本方針の説明と質疑応答、承認

     ・チェンジ＆チャレンジ チェンジとは？→学校も子ども達も教員も成長を

     ・光・暗闇・外遊び   暗闇とは？→よい睡眠にむけての合言葉

７、書類等手続き 年間計画、協議

     ・学校の中、地域の中、それぞれ詳しく見えてこない。どう情報共有をしていくか

     ・次回以降、お互いに詳細出し合う。

     ・様々な企画の実現に向けて時間帯や場所、対象学年など協議してきたい。

     ・学校活動にどう地域が参加していくか？

８、その他

     ・下校時刻 FAX だと見えないのでメール（データ）で送ってほしい。

【配付資料】

・次第

・学校運営方針

・年間計画

・会計資料

次回開催予定 令和７年６月３日（火）１５：００～１６：１５